
COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di ottobre, nella Casa Comunale e nella sua stanza,

IL SINDACO

VISTA la richiesta presentata in data 16.10.2021 acquisita in pari data al protocollo dell’Ente al n.
10729
con la quale il delegato della lista civica n. 1 “Per Montevago” comunica che sabato 16 ottobre a
partire dalle ore 21:00 si svolgerà, presso la sede elettorale sita in Corso del Popolo n. 5, il comizio
di ringraziamento per cui chiede l’emissione dell’ordinanza per la chiusura del Corso del Popolo
ambo i lati;

RITENUTO NECESSARIO, onde consentire il regolare e sicuro svolgimento della
manifestazione  inibire il traffico veicolare in Corso del Popolo, ambo i lati;

VISTI gli artt. 5 comma 3, 6, 7 e 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada, emanato con D. Lgs
n. 285 del 30/04/1992;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada emanato con
D.P.R. n. 495 del 16/12/1992

VISTO l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;

ORDINA

di istituire, giorno 16.10.2021 dalle ore 21.00  e fino alla fine della manifestazione  il divieto di-
transito in Corso del Popolo, ambo i lati.

Sarà cura dell’organizzazione la collocazione della segnaletica stradale, che sarà fornita all’uopo
dal Comando di Polizia Municipale e sarà restituita al termine della manifestazione

DISPONE

la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio Comunale e nei luoghi pubblici e la-
trasmissione al Comando Stazione Carabinieri di Montevago;

di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sulla home-page del sito-
istituzionale del Comune.

AVVERTE

Oggetto: COMIZIO DI RINGRAZIAMENTO  DEL 16 OTTOBRE 2021: LISTA
CIVICA N. 1 "PER MONTEVAGO": DISCIPLINA DELLA VIABILITA'

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.
82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone

COPIA

ORDINANZA SINDACALE
N. 49    DEL 16-10-2021



COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.
82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal D. Lgs n. 285 del 30/04/1992.

Gli organi indicati nell’art. 12 del D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 sono incaricati di vigilare sulla
corretta osservanza del presente provvedimento.

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia un interesse giuridicamente rilevante, ai sensi del
combinato disposto dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990 e della Legge n. 1034/1971, potrà
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per
“incompetenza”, “eccesso di. potere” o “violazione di legge”, ovvero, entro 120 giorni dalla
pubblicazione, con ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Ai sensi dell’art. 37, comma 3, del vigente C.d.S., sempre nel termine di 60 giorni, chi abbia un
interesse giuridicamente rilevante può presentare ricorso, in considerazione della natura del segnale
apposto, al Ministro dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall’art. 74 del regolamento del
C.d.S. D.P.R. 495/1992.

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

f.to Angela Guzzo

IL SINDACO

On. Dott.ssa Margherita La Rocca

(firmato digitalmente)


